
REKTOSKOPICKÉ 
VYŠETŘENÍ

CO MOHU OČEKÁVAT, KDYŽ JDU 
NA REKTOSKOPICKÉ VYŠETŘENÍ?

Pokud máte předepsané rektoskopické 
vyšetření, důvodem je podezření 
na onemocnění konečníku, které vyplývá 
z vašich potíží. Vyšetření slouží 
ke zhodnocení nálezu na sliznici, odběru
biopsie (vzorku), ošetření krvácení
či odstranění výrůstků, tzv. polypů.

JAK DLOUHO VYŠETŘENÍ TRVÁ? 

Délka vyšetření je obvykle cca 5 – 10 minut. 
Jedná se o ambulantní vyšetření.

JAK SE MÁM NA 
VYŠETŘENÍ PŘIPRAVIT?

Vyšetření se většinou provádí bez předchozí 
přípravy, v některých případech je před 
vyšetřením indikován přípravek 
k vyprázdnění konečníku (tzv. Yal).
V případě, že berete léky zvyšující 
krvácivé komplikace (Warfarin, 
Heparin, Anopyrin, Aspirin, Godasal 
apod.), informujte o nich, ale i o ostatních 
lécích, které užíváte, vašeho odesílajícího 
i vyšetřujícího lékaře.



GASTROENTEROLOGICKÁ AMBULANCE NEMOCNICE MĚLNÍK
pavilon W - přízemí, telefon: 315 639 224, www.nemocnice-melnik.cz

NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

 MÁM POČÍTAT S NĚJAKÝM OMEZENÍM?

Po rektoskopii nevznikají žádná omezení v obvyklém 
způsobu života ani v pracovní schopnosti.
Důležité je také upozornění na možná rizika výkonu. 
Rektoskopické vyšetření je velmi vzácně provázeno 
komplikacemi (časné nebo pozdní krvácení, porušení 
stěny tlustého střeva). Riziko krvácivé komplikace 
zvyšují některé léky (Warfarin, Heparin, Anopyrin, Aspirin, 
Godasal). Ještě jednou tedy prosíme, informujte 
odesílajícího i vyšetřujícího lékaře o lécích, které užíváte.

 JAK BUDE PROBÍHAT SAMOTNÝ VÝKON?

Zdravotní výkon bude probíhat takto: vyšetření 
není bolestivé, pouze může být mírně nepříjemné. 
V poloze vkleče nebo na boku je zaveden endoskop 
do konečníku (rigidní trubice zavedená do konečníku 
asi do vzdálenosti 25 cm. Současně se do střeva 
vpravuje vzduch.

 A KDE NÁS NAJDETE?

  = Gastroenterologická 
         ambulance


